



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Contratação de Empresa especializada para o fornecimento/locação de Infraestrutura para atender os eventos Municipais.*

Fornecedor : OPCA0 PROMOCOES E EVENTOS LTDA - 31.500.304/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.890,00	R\$ 63.120,00	R\$ 11.108,49	R\$ 88.867,92	28,97	R\$ 3.218,49
Descrição: Palco Médio porte medindo: 96 m² de área em piso alcatifado; 12 mts de frente; 12 mts de fundo; do solo ao piso 2,10 metros; do piso ao teto 7 metros; 1 camarim medindo 16 m²; cobertura em lona extintores. Forma de levantamento na talha; área de trabalho na parte de baixo.										
2	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.890,00	R\$ 15.780,00	R\$ 11.108,49	R\$ 22.216,98	28,97	R\$ 3.218,49
Descrição: Palco Médio porte medindo: 96 m² de área em piso alcatifado; 12 mts de frente; 12 mts de fundo; do solo ao piso 2,10 metros; do piso ao teto 7 metros; 1 camarim medindo 16 m²; cobertura em lona extintores. Forma de levantamento na talha; área de trabalho na parte de baixo.										
3	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.958,00	R\$ 49.580,00	R\$ 6.890,79	R\$ 68.907,90	28,05	R\$ 1.932,79
Descrição: Palco Pequeno Porte medindo: piso alcatifado; 8 mts de frente; 6 mts de fundo; do solo ao piso 1,8 metros; do piso ao teto 4 metros; 1 camarim medindo 16 m²; cobertura em lona extintores. Forma de levantamento na talha; área de trabalho na parte de baixo.										
5	200,00	M²/Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 191,00	R\$ 38.200,00	R\$ 310,00	R\$ 62.000,00	38,39	R\$ 119,00
Descrição: Camarim Tipo I: Camarim do tipo octanorm básico fechado, paredes em painéis tipo TS com 2,20m de altura, perfis de alumínio octavados, 01 (um) spot de 100 Watts a cada 3,00m², 01 (um) ponto de energia, piso em carpete, porta de acesso, aterramento conforme normas técnicas da ABNT.										
15	15,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.038,00	R\$ 45.570,00	R\$ 5.469,38	R\$ 82.040,70	44,45	R\$ 2.431,38
Descrição: Iluminação Tipo III - Iluminação: 01 Mesa de iluminação DMX 48 canais de fader; 05 Racks Dimmerbox com 12 canais de 4Kw com filtros; 12 refletores com lâmpadas par foco 01; 12 refletores com lâmpadas par foco 02; 24 refletores com lâmpadas par foco 05; 08 refletores set light com lâmpadas de 1000w; 20 refletores PC 1000w; 16 refletores elipsoidais 750w (com faca, íris, porta-gel e porta-gobo) 01 canhão seguidor HMI; 02 mini brutes de 06 lâmpadas; 08 fresnêis de 1000w; 01 máquina de fumaça com glicerina e ventilador; Fiação, series, extensões e cabos para a ligação do sistema; Distribuidor de energia com aterramento e cabo de AC com mais de 50 metros; 04 aras para iluminação lateral de cerca de 2m; 04 torres de 4m, no mínimo; 04 barras de alumínio seriadas; 01 gride Q30 em U medindo 4m x 10m; 01 gride quadrado com uma trave no meio medindo 3m (altura) x 10m (largura) x 4m (profundidade).										
25	5,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.298,00	R\$ 41.490,00	R\$ 12.391,77	R\$ 61.958,85	33,04	R\$ 4.093,77
Subtotal Adjudicado R\$ 253.740,00						Subtotal Orçado: R\$ 385.992,35		34,2629 %		R\$ 132.252,35

Joel Gomes da Silva
Secretário de Educação
Portaria: 05/2021

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: Som de grande porte para atender a um público até 20.000 pessoas Som Tipo I - PA: 01 console digital 48 canais, 16 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, com resolução mínima de 48 kHz. 01 multicabo 48 vias para atender aos canais da mesa e mais 08 vias para canais para auxiliares com Splitter, de 60mts ou mais. 01 processador de sistema digital, estéreo, com duas entradas e 08 saídas com multicabos exclusivo que atenda toda a necessidade do equipamento. 02 equalizadores 31 bandas. 24 caixas "de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 watts RMS. 16 caixas acústicas tipo line Array industrializadas com sistema Fly de 02 ou 3 vias, ou equivalente, que reproduza no mínimo 110 dba a 25mts do palco. Amplificação compatível com o sistema Cabeção de AC com 50mts. no mínimo 01 aparelho de CD, que reproduza MP3 e um aparelho de MD. 01 Intercomunicador entre as mesas de PA e de monitor. Fios e cabos para a ligação de sistema. Monitor: 01 console digital 48 canais com pré-amplificadores com recall para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmico por canal 12 canais de equalização, 31 bandas operacionais com resolução mínima de 48 kHz. 01 processador de sistema digital, estéreo com 02 entradas e 08 saídas para o side fill. 02 side fills com 02 sub woofer com 02 falantes de 18", e 02 caixas de 03 vias (graves médios e graves e médias altas). 12 caixas de monitor (02 falantes de 12" ou 15" + drive de 2") ou similar 02</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 253.740,00						Subtotal Orçado: R\$ 385.992,35		34,2629 %	R\$ 132.252,35	

Fornecedor : TALENTOS PUBLICIDADE EMPREENDIMENTOS EVENTOS LTDA - 24.293.475/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	600,00	M²/Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,90	R\$ 34.740,00	R\$ 72,80	R\$ 43.680,00	20,47	R\$ 14,90
<p>Descrição: Tablado: Tablado em estrutura metálica tubular com piso estruturado em estrutura metálica, revestido em compensado de madeira de 15 mm de espessura, com variação de 0,50m a 1,00m de altura, pintado por tinta PVA látex na cor a ser indicada posteriormente.</p>										
7	450,00	M²/Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 312,22	R\$ 140.499,00	R\$ 393,33	R\$ 176.998,50	20,62	R\$ 81,11
<p>Descrição: Pavilhão: Pavilhão em estrutura metálica com perfis galvanizados ou alumínio, moduladas, vão livre medindo 20,00m de largura, pé direito de 5,00m de altura, colunas laterais a cada 5,00m; fixada ao solo por sapatas metálicas cravadas e diagonais entre as colunas e peças em cabos de aço. Cobertura em lona vinílica com blackout, na cor branca; fixada à estrutura com sistema de encaixe com baguetes em perfis de alumínio, devidamente tensionada.</p>										
21	225,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 268,22	R\$ 60.349,50	R\$ 290,00	R\$ 65.250,00	7,51	R\$ 21,78
<p>Descrição: Serviço de profissional temporário - do tipo segurança para eventos.</p>										
22	225,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 268,22	R\$ 60.349,50	R\$ 340,00	R\$ 76.500,00	21,11	R\$ 71,78
<p>Descrição: Brigadista para prevenção de incêndios de acordo exigências do corpo de bombeiro (pessoal capacitado e credenciado, de acordo com a Lei Estadual 15.232/2014), 01 pessoa.</p>										
23	75,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 320,22	R\$ 24.016,50	R\$ 340,00	R\$ 25.500,00	5,82	R\$ 19,78
<p>Descrição: Brigadista para prevenção de incêndios de acordo exigências do corpo de bombeiro (pessoal capacitado e credenciado, de acordo com a Lei Estadual 15.232/2014), 01 pessoa.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 319.954,50						Subtotal Orçado: R\$ 387.928,50		17,5223 %	R\$ 67.974,00	


Joel Gomes da Silva
 Secretário de Educação
 Portaria: 05/2021

Fornecedor : I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. - 09.661.123/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	60,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 420,00	R\$ 25.200,00	R\$ 569,00	R\$ 34.140,00	26,19	R\$ 149,00

Descrição: Tenda Tipo VI: Tenda em estrutura metálica tubular medindo 6,00m x 6,00m estilo pirâmide ou similar, lona de laminado de PVC flexível tipo night & day ou similar na cor branca, pé direito de 2,50m de altura, com calhas para águas pluviais em vinil.

8	150,00	M²/Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,00	R\$ 42.750,00	R\$ 393,33	R\$ 58.999,50	27,54	R\$ 108,33
---	--------	-----------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Pavilhão: Pavilhão em estrutura metálica com perfis galvanizados ou alumínio, moduladas, vão livre medindo 20,00m de largura, pé direito de 5,00m de altura, colunas laterais a cada 5,00m; fixada ao solo por sapatas metálicas cravadas e diagonais entre as colunas e peças em cabos de aço. Cobertura em lona vinílica com blackout, na cor branca; fixada à estrutura com sistema de encaixe com baguetes em perfis de alumínio, devidamente tensionada.

18	450,00	Metro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,00	R\$ 39.600,00	R\$ 140,00	R\$ 63.000,00	37,14	R\$ 52,00
----	--------	-------	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Passarela 10 x 3 metros.

19	150,00	Metro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,00	R\$ 13.200,00	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	37,14	R\$ 52,00
----	--------	-------	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Passarela 10 x 3 metros.

33	300,00	M²/Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,00	R\$ 61.200,00	R\$ 276,87	R\$ 83.061,00	26,32	R\$ 72,87
----	--------	-----------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Diárias de estandes TS de 3 X 3. Stand Tipo II: Stand do tipo octanorm fechado e climatizado por aparelho condicionador de ar, paredes em painéis tipo TS com 2,20m de altura, perfis de alumínio octavados, teto pergolado, 01 (um) spot de 100 Watts a cada 3,00m², 01 (um) ponto de energia, piso em carpete, porta de acesso, aterramento conforme normas técnicas da ABNT.

34	100,00	M²/Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,00	R\$ 20.400,00	R\$ 276,87	R\$ 27.687,00	26,32	R\$ 72,87
----	--------	-----------	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Diárias de estandes TS de 3 X 3. Stand Tipo II: Stand do tipo octanorm fechado e climatizado por aparelho condicionador de ar, paredes em painéis tipo TS com 2,20m de altura, perfis de alumínio octavados, teto pergolado, 01 (um) spot de 100 Watts a cada 3,00m², 01 (um) ponto de energia, piso em carpete, porta de acesso, aterramento conforme normas técnicas da ABNT.

Subtotal Adjudicado R\$ 202.350,00	Subtotal Orçado: R\$ 287.887,50	29,7121 %	R\$ 85.537,50
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : ZOOM EVENTOS SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS LTDA - 19.952.907/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00	R\$ 57,50	R\$ 57.500,00	16,52	R\$ 9,50

Descrição: Dicipinadores em metal medindo 1,20 metro de altura por 2 metros de comprimento.

Subtotal Adjudicado R\$ 48.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 57.500,00	16,5217 %	R\$ 9.500,00
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Joel Gomes da Silva
Secretário de Educação
Portaria: 05/2021

Fornecedor : CHEGA MAIS LOCACOES E EVENTOS LTDA - 52.046.797/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.270,00	R\$ 34.050,00	R\$ 3.149,56	R\$ 47.243,40	27,93	R\$ 879,56
Descrição: Grupo Gerador com potência mínima de 180 KVA, frequência 60 Hz, tensão 220/127V. (abastecido).										
11	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.669,50	R\$ 40.042,50	R\$ 4.118,33	R\$ 61.774,95	35,18	R\$ 1.448,83
Descrição: Grupo Gerador com potência mínima de 260 KVA, frequência 60 Hz, tensão 220/127V. (abastecido).										
16	5,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.001,00	R\$ 15.005,00	R\$ 5.469,38	R\$ 27.346,90	45,13	R\$ 2.468,38
Descrição: Iluminação Tipo III - Iluminação: 01 Mesa de iluminação DMX 48 canais de fader; 05 Racks Dimmerbox com 12 canais de 4Kw com filtros; 12 refletores com lâmpadas par foco 01; 12 refletores com lâmpadas par foco 02; 24 refletores com lâmpadas par foco 05; 08 refletores set light com lâmpadas de 1000w; 20 refletores PC 1000w; 16 refletores elipsoidais 750w (com faca, íris, porta-gel e porta-gobo) 01 canhão seguidor HMI; 02 mini brutes de 06 lâmpadas; 08 fresnêis de 1000w; 01 máquina de fumaça com glicerina e ventilador; Fiação, series, extensões e cabos para a ligação do sistema; Distribuidor de energia com aterramento e cabo de AC com mais de 50 metros; 04 aras para iluminação lateral de cerca de 2m; 04 torres de 4m, no mínimo; 04 barras de alumínio seriadas; 01 gride Q30 em U medindo 4m x 10m; 01 gride quadrado com uma trave no meio medindo 3m (altura) x 10m (largura) x 4m (profundidade).										
28	20,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.850,00	R\$ 37.000,00	R\$ 3.948,00	R\$ 78.960,00	53,14	R\$ 2.098,00
Descrição: Som de pequeno porte para atender um público até 1.000 pessoas. Som Tipo III - PA: 01 multicabo 32 vias com mais 08 vias para canais auxiliares, com Splitter de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema estéreo com 2 entradas e 8 saídas; 40 equalizadores 31 bandas para o sistema e para inserts; 08 caixas de sub woofer com 2 falantes de '8", 1600x RMS; 08 caixas acústicas de 3 vias (falante de 15" ou 12", 01 falante de 10" e 01 driver de alta frequência de 2") ou equivalente que produza no mínimo 110 DBA a 20 metros do palco; Amplificador compatível com o sistema; Cabeamento de AC com 50 metros no mínimo; 01 intercomunicar entre as mesas de PA e de Monitor; Fios e cabos para a ligação do sistema. Monitor: 01 console digital 32 canais, 16 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 01 processador de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 14 canais de equalizadores 31 bandas com resolução mínima de 48 KHz; 01 processador de sistema estéreo com 2 entradas e 8 saídas para o side fill; 02 side fills com 01 subs e 01 caixas 3 vias similares as especificações para o PA; 12 caixas de monitor (02 falante de 12" ou 15" + driver de 2") ou similar; 02 caixas 3 vias (02 falantes de 15" 02 falantes de 6" e 01 driver 2") para bateria; Amplificação compatível com o sistema; 60 cabos de microfones, 30 pedestais, 08 garras; 35 microfones dinâmicos, 06 microfones condensadores, 02 microfones sem fio UHF; 10 Direct Box ativas e passivas; Fios e cabos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento.										
Subtotal Adjudicado R\$ 126.097,50						Subtotal Orçado: R\$ 215.325,25		41,4385 %	R\$ 89.227,75	

Fornecedor : START PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 03.314.084/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.798,00	R\$ 27.980,00	R\$ 4.917,50	R\$ 49.175,00	43,10	R\$ 2.119,50
Subtotal Adjudicado R\$ 311.530,00						Subtotal Orçado: R\$ 524.314,75		40,5833 %	R\$ 212.784,75	


Joel Gomes da Silva
 Secretário de Educação
 Portaria: 05/2021

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: Painel de Led 3M X 4M: Painel de Led compostos por 15 módulos de 896mm x 672mm, ficando uma medida final de 5,37m x 3,36m, com resolução de 7mm virtual outdoor (uso externo) com interface/scaler, possibilitando a reprodução de qualquer tipo de imagem com sinal RGB ou vídeo composto, 02 Notebooks com configuração mínima, processador 2.2GHz Core 2 Duo, 4GB RAM, HD de no mínimo 250GB, reproduzidor de blue ray e gravador de DVD, com sistema operacional Windows XP ou mais recente instalado, com mouse, Fonte de alimentação automática 110/220V, estruturas de Box Truss para montagem dos telões/leds à frente do palco, em local a ser apontado pela equipe de direção de palco, 03 Câmeras HDV com 03 ccd's para transmissão simultânea, 01 DVD Player, que reproduza blue ray, DVD, CD de áudio e MP3, abertura a regiões 1 e 4, com controle remoto total, 01 Mesa de corte, 03 Monitores 10", Cabeamento necessário.</p>										
13	15,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.698,00	R\$ 55.470,00	R\$ 6.360,05	R\$ 95.400,75	41,86	R\$ 2.662,05
<p>Descrição: Iluminação Tipo II - Iluminação: 01 Mesa de iluminação DMX 48 canais de fader; 05 Racks Dimmerbox com 12 canais de 4Kw com filtros; 12 refletores com lâmpadas par foco 01; 12 refletores com lâmpadas par foco 02; 24 refletores com lâmpadas par foco 05; 08 refletores set light com lâmpadas de 1000w; 20 refletores PC 1000w; 16 refletores elipsoidais 750w (com faca, íris, porta-gel e porta-gobo) 01 canhão seguidor HMI; 02 mini brutes de 06 lâmpadas; 08 fresnêis de 1000w; 01 máquina de fumaça com glicerina e ventilador; Fiação, series, extensões e cabos para a ligação do sistema; Distribuidor de energia com aterramento e cabo de AC com mais de 50 metros; 04 aras para iluminação lateral de cerca de 2m; 04 torres de 4m, no mínimo; 04 barras de alumínio seriadas; 01 gride Q30 em U medindo 4m x 10m; 01 gride quadrado com uma trave no</p>										
14	5,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.798,00	R\$ 18.990,00	R\$ 6.360,05	R\$ 31.800,25	40,28	R\$ 2.562,05
<p>Descrição: Iluminação Tipo II - Iluminação: 01 Mesa de iluminação DMX 48 canais de fader; 05 Racks Dimmerbox com 12 canais de 4Kw com filtros; 12 refletores com lâmpadas par foco 01; 12 refletores com lâmpadas par foco 02; 24 refletores com lâmpadas par foco 05; 08 refletores set light com lâmpadas de 1000w; 20 refletores PC 1000w; 16 refletores elipsoidais 750w (com faca, íris, porta-gel e porta-gobo) 01 canhão seguidor HMI; 02 mini brutes de 06 lâmpadas; 08 fresnêis de 1000w; 01 máquina de fumaça com glicerina e ventilador; Fiação, series, extensões e cabos para a ligação do sistema; Distribuidor de energia com aterramento e cabo de AC com mais de 50 metros; 04 aras para iluminação lateral de cerca de 2m; 04 torres de 4m, no mínimo; 04 barras de alumínio seriadas; 01 gride Q30 em U medindo 4m x 10m; 01 gride quadrado com uma trave no</p>										
24	15,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.950,00	R\$ 119.250,00	R\$ 12.391,77	R\$ 185.876,55	35,84	R\$ 4.441,77
<p>Descrição: Som de grande porte para atender a um público até 20.000 pessoas Som Tipo I - PA: 01 console digital 48 canais, 16 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, com resolução mínima de 48 kHz. 01 multicabo 48 vias para atender aos canais da mesa e mais 08 vias para canais para auxiliares com Splitter, de 60mts ou mais. 01 processador de sistema digital, estéreo, com duas entradas e 08 saídas com multicabos exclusivo que atenda toda a necessidade do equipamento. 02 equalizadores 31 bandas. 24 caixas "de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 watts RMS. 16 caixas acústicas tipo line Array industrializadas com sistema Fly de 02 ou 3 vias, ou equivalente, que reproduza no mínimo 110 dba a 25mts do palco. Amplificação compatível com o sistema Cabeção de AC com 50mts. no mínimo 01 aparelho de CD, que reproduza MP3 e um aparelho de MD. 01 Intercomunicador entre as mesas de PA e de monitor. Fios e cabos para a ligação de sistema. Monitor: 01 console digital 48 canais com pré-amplificadores com recall para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmico por canal 12 canais de equalização, 31 bandas operacionais com resolução mínima de 48 kHz. 01 processador de sistema digital, estéreo com 02 entradas e 08 saídas para o side fill. 02 side fills com 02 sub woofer com 02 falantes de 18", e 02 caixas de 03 vias (graves médios e graves e médias altas). 12 caixas de monitor (02 falantes de 12" ou 15" + drive de 2") ou similar 02</p>										
26	15,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.492,00	R\$ 67.380,00	R\$ 8.103,11	R\$ 121.546,65	44,56	R\$ 3.611,11
<p>Descrição: Som de porte médio para atender xim público até 5.000 pessoas Som Tipo II - PA: 01 console digital 48 canais, 12 auxiliares / matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas 02 processadores dinâmicos por canal e 08 multiefeitos, 20 equalizadores gráficos de 31 bandas, com resolução mínima de 48 kHz. 01 multicabo 48 vias para atender aos canais da mesa e mais 12 canais para auxiliares com Splitter, de 60mts ou mais. 01 analisador de espectro ou computador com programa de análise. 01 pré-amplificador valvulado com compressor e equalização. 01 processador de sistema digital, estéreo, com duas entradas e 08 saídas. 02 equalizadores 31 bandas para o sistema PA. 24 caixas "de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 watts RMS. 24 caixas acústicas tipo line Array industrializadas com sistema Fly, que reproduza no mínimo 110 DBA a 35mts do palco, com cobertura horizontal de no mínimo 90 graus. Amplificação compatível com o sistema. Cabeção de AC com 50mts. no mínimo 01 aparelho de MD. 01 aparelho de DVD player. 01 Intercomunicador entre as mesas de e PA e de monitor com luz de chamada e com head set. Fios e cabos para a ligação de sistema 01 notebook para gravação ou equipamento similar. MONITOR: 01 console digital 48 canais com pré-amplificadores com recall para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmico por canal 08 canais de equalização 31 bandas operacionais com resolução mínima de 48 kHz. 01 processador de sistema digital, estéreo com 02 entradas e 08 saídas para o side fill. 02 side fills com 02 sub woofer com 02 falantes de 18", e 02 caixas de 03 vias (graves médios e graves e médias altas). 24 caixas de monitor (02 falantes de 12" ou 15" + drive de 2") ou similar. 04 caixas de sub 1x18". 04 caixas com três vias (02 falantes de 15", 02 falantes de 6" e um driver de 02") para monitoração da bateria. 03 sistemas de monitores in ear sem fio incluindo fones auriculares. 100 cabos de microfones. 70 pedestais. 16 garras. 08 sub multicabos de 12 vias. Microfones dinâmicos, 20 microfones condensadores, 02 microfones sem fio UHF com frequência fixa, 02 microfones UHF com frequências variáveis. 12 Direct Box ativas e passivas. Fios e cabeamentos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 311.530,00							Subtotal Orçado: R\$ 524.314,75		40,5833 %	R\$ 212.784,75

Joel Gomes da Silva
Secretário de Educação
Portaria: 05/2021

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	5,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.492,00	R\$ 22.460,00	R\$ 8.103,11	R\$ 40.515,55	44,56	R\$ 3.611,11

Descrição: Som de porte médio para atender xim público até 5.000 pessoas Som Tipo II – PA: 01 console digital 48 canais, 12 auxiliares / matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas 02 processadores dinâmicos por canal e 08 multiefeitos, 20 equalizadores gráficos de 31 bandas, com resolução mínima de 48 kHz. 01 multicabo 48 vias para atender aos canais da mesa e mais 12 canais para auxiliares com Splitter, de 60mts ou mais. 01 analisador de espectro ou computador com programa de análise. 01 pré-amplificador valvulado com compressor e equalização. 01 processador de sistema digital, estéreo, com duas entradas e 08 saídas. 02 equalizadores 31 bandas para o sistema PA. 24 caixas "de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 watts RMS. 24 caixas acústicas tipo line Array industrializadas com sistema Fly, que reproduza no mínimo 110 DBA a 35mts do palco, com cobertura horizontal de no mínimo 90 graus. Amplificação compatível com o sistema. Cabeção de AC com 50mts. no mínimo 01 aparelho de MD. 01 aparelho de DVD player. 01 Intercomunicador entre as mesas de e PA e de monitor com luz de chamada e com head set. Fios e cabos para a ligação de sistema 01 notebook para gravação ou equipamento similar. MONITOR: 01 console digital 48 canais com pré-amplificadores com recall para todos os canais, 16 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 02 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmico por canal 08 canais de equalização 31 bandas operacionais com resolução mínima de 48 kHz. 01 processador de sistema digital, estéreo com 02 entradas e 08 saídas para o side fill. 02 side fills com 02 sub woofer com 02 falantes de 18", e 02 caixas de 03 vias (graves médios e graves e médias altas). 24 caixas de monitor (02 falantes de 12" ou 15" + drive de 2") ou similar. 04 caixas de sub 1x18". 04 caixas com três vias (02 falantes de 15", 02 falantes de 6" e um driver de 02") para monitoração da bateria. 03 sistemas de monitores in ear sem fio incluindo fones auriculares. 100 cabos de microfones. 70 pedestais. 16 garras. 08 sub multicabos de 12 vias. Microfones dinâmicos, 20 microfones condensadores, 02 microfones sem fio UHF com frequência fixa, 02 microfones UHF com frequências variáveis. 12 Direct Box ativas e passivas. Fios e cabeamentos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento.

Subtotal Adjudicado R\$ 311.530,00

Subtotal Orçado: R\$ 40,5833 R\$ 524.314,75 % 212.784,75

Fornecedor : EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTAO LTDA - 18.963.159/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	20,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.133,34	R\$ 42.666,80	R\$ 2.666,67	R\$ 53.333,40	20,00	R\$ 533,33

Descrição: Locação de portais treliçado em q 30 10 x 03 portais de box truss: portais em box medindo 10x5m – portais confeccionados em q30, box truss, com hasteamento, pé de galinha ou sapatas de acordo com o tipo de piso.

20	675,00	Diária	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 232,00	R\$ 156.600,00	R\$ 290,00	R\$ 195.750,00	20,00	R\$ 58,00
----	--------	--------	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------	-----------

Descrição: Serviço de profissional temporário - do tipo segurança para eventos.

31	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 221,50	R\$ 66.450,00	R\$ 286,67	R\$ 86.001,00	22,73	R\$ 65,17
----	--------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Diárias de barracas de 2 X 2. Barraca padronizada medindo 2,00m x 2,00m em estrutura metálica tubular coberta em lona tipo night & day na cor branca, revestimentos laterais modulados em perfis de aço revestido por compensado de madeira de 10mm de espessura pintados por tinta PVA látex na cor a ser indicada posteriormente.

32	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 221,50	R\$ 22.150,00	R\$ 286,67	R\$ 28.667,00	22,73	R\$ 65,17
----	--------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Diárias de barracas de 2 X 2. Barraca padronizada medindo 2,00m x 2,00m em estrutura metálica tubular coberta em lona tipo night & day na cor branca, revestimentos laterais modulados em perfis de aço revestido por compensado de madeira de 10mm de espessura pintados por tinta PVA látex na cor a ser indicada posteriormente.

Subtotal Adjudicado R\$ 287.866,80

Subtotal Orçado: R\$ 20,8616 R\$ 363.751,40 % 75.884,60


Joel Gomes da Silva
Secretário de Educação
Portaria: 05/2021

Fornecedor : PADUA E MOURA EVENTOS E PROMOCOES LTDA - 44.875.729/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	240,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 235,00	R\$ 56.400,00	R\$ 330,38	R\$ 79.291,20	28,87	R\$ 95,38

Descrição: Diárias de sanitários químicos. Stand banheiro químico individual, portátil, com montagem e manutenção diária, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente por 1,10m de fundo e 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta-papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado para o público em geral.

30	80,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 269,99	R\$ 21.599,20	R\$ 404,94	R\$ 32.395,20	33,33	R\$ 134,95
----	-------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: Diárias de sanitários químicos. PNE locação de banheiros químicos para portadores de deficiências: banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, com dimensões mínimas de: 2,5m de altura e 2,00m x 2,00m, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes.

Subtotal Adjudicado R\$ 77.999,20	Subtotal Orçado: R\$ 111.686,40	30,1623 %	R\$ 33.687,20
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.627.538,00	R\$ 2.334.386,15	30,2798 %	706.848,15

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Chã Grande-PE , 18 de Abril de 2024


JOEL GOMES DA SILVA
Gestor(a) do FME